
Turnierleitung: Thomas Thusek BGC Heilbronn

Schiedsgericht: OS Angelo Tatti BGC Heilbronn

S Roman Baltes FZC Bliesen

S Rene Dippelhofer 1. MGC Mannheim

Wetter: Nieselregen bis sonnig

Bes. Vorkommnisse:

Auswechslungen: keine

Start: 9.00 Uhr Ende: 16.45 Uhr

Tabelle vor dem 3. Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1. 1. MGC Mannheim 1064 16  :  0

2. 1. KC Homburg 2 1090 10 : 06

3. BGC Heilbronn 2 1119 06 : 10

4. FZC Bliesen 1123 06 : 10

5. TV Niederstetten 1171 02 : 14

Tagestabelle

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1. TV Niederstetten 723 08 : 00

2. 1. MGC Mannheim 746 06 : 02

3. BGC Heilbronn 2 777 04 : 04

4. 1. KC Homburg 2 830 02 : 06

5. FZC Bliesen 911 00 : 08

6.

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Platz Mannschaft Schläge Punkte

1. 1. MGC Mannheim 1810 22  :  2

2. 1. KC Homburg 2 1920 12 : 12

3. TV Niederstetten 1894 10 : 14

4. BGC Heilbronn 2 1896 10 : 14

5. FZC Bliesen 2034 06 : 18

6.

für die Richtigkeit, 25. Juni 2015

Barbara Schmid, TV Niederstetten

Regenunterbrechung von 12.20 Uhr bis 13.05 Uhr

beim TV Niederstetten (Filz)

3. Bundesliga Süd Staffel 2
3. Spieltag am 21. Juni 2015



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 TV Niederstetten

Klaus Huhn TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf35 45 30 39 149 37,3

Rolf Weiß TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf36 37 40 30 143 35,8

Thomas Dürr TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf41 39 38 43 161 40,3

Thomas Reichert TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf41 34 31 36 142 35,5

Jürgen Seubert TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf46 40 30 38 154 38,5

Barbara Schmid TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf35 34 36 43 148 37

188 184 165 186 723 36,1

2 1.MGC Mannheim

Walter Schmid 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 34 44 41 40 159 39,8

René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 34 36 41 34 145 36,3

Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 53 46 48 48 195 48,8

Michael Zilles 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 39 45 36 36 156 39

Ursula Becker 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36 44 37 34 151 37,8

Benjamin Walther 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 40 39 45 43 167 41,8

Frank Bonenberger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 37 35 34 35 141 35,3

180 198 189 179 746 37,3

3 BGC Heilbronn

Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 41 41 33 39 154 38,5

Thomas Thusek BGC Heilbronn e.V. 46 40 47 53 186 46,5

Siegfried Stanchly BGC Heilbronn e.V. 46 39 39 35 159 39,8

Michael Bromberger BGC Heilbronn e.V. 38 45 45 38 166 41,5

Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 49 47 33 40 169 42,3

Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 34 35 34 36 139 34,8

205 200 184 188 777 38,9

4 1.KC Homburg-Saar

Michael Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 61 61 62 54 238 59,5

Winfried Dümmler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 40 35 36 38 149 37,3

Sylvia Pape-Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 54 45 35 47 181 45,3

Chris Klein 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 50 38 48 49 185 46,3

Wolfgang Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36 44 43 31 154 38,5

Volker Feld 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 35 32 50 44 161 40,3

215 194 212 209 830 41,5

5 Freizeitclub Bliesen

Daniel Platz Freizeit Club Bliesen e.V. 41 35 44 41 161 40,3

Tatjana Wied Freizeit Club Bliesen e.V. 45 45 45 57 206 51,5

Jürgen Burgard Freizeit Club Bliesen e.V. 40 41 56 49 186 46,5

Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen 55 55 51 62 223 55,8

Jürgen Marschall Freizeit Club Bliesen e.V. 42 52 46 45 185 46,3

Patrick Wied Freizeit Club Bliesen e.V. 47 46 34 55 182 45,5

215 229 220 247 911 45,5

Mannschaftsergebnisse des 3. Spieltages

am 21. Juni 2015 in Niederstetten



Platz Name Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 34 35 34 36 139 34,8

2 Frank Bonenberger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 37 35 34 35 141 35,3

3 Thomas Reichert TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf41 34 31 36 142 35,5

4 Rolf Weiß TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf36 37 40 30 143 35,8

5 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 34 36 41 34 145 36,3

6 Barbara Schmid TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf35 34 36 43 148 37

7 Winfried Dümmler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 40 35 36 38 149 37,3

7 Klaus Huhn TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf35 45 30 39 149 37,3

9 Ursula Becker 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36 44 37 34 151 37,8

10 Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 41 41 33 39 154 38,5

10 Wolfgang Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36 44 43 31 154 38,5

10 Jürgen Seubert TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf46 40 30 38 154 38,5

13 Michael Zilles 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 39 45 36 36 156 39

14 Walter Schmid 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 34 44 41 40 159 39,8

14 Siegfried Stanchly BGC Heilbronn e.V. 46 39 39 35 159 39,8

16 Thomas Dürr TV Niederstetten 1862 e.V.  Abt. Minigolf41 39 38 43 161 40,3

16 Daniel Platz Freizeit Club Bliesen e.V. 41 35 44 41 161 40,3

16 Volker Feld 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 35 32 50 44 161 40,3

19 Michael Bromberger BGC Heilbronn e.V. 38 45 45 38 166 41,5

20 Benjamin Walther 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 40 39 45 43 167 41,8

21 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 49 47 33 40 169 42,3

22 Sylvia Pape-Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 54 45 35 47 181 45,3

23 Patrick Wied Freizeit Club Bliesen e.V. 47 46 34 55 182 45,5

24 Jürgen Marschall Freizeit Club Bliesen e.V. 42 52 46 45 185 46,3

24 Chris Klein 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 50 38 48 49 185 46,3

26 Thomas Thusek BGC Heilbronn e.V. 46 40 47 53 186 46,5

26 Jürgen Burgard Freizeit Club Bliesen e.V. 40 41 56 49 186 46,5

28 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 53 46 48 48 195 48,8

29 Tatjana Wied Freizeit Club Bliesen e.V. 45 59 45 57 206 51,5

30 Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen 55 55 51 62 223 55,8

31 Michael Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 61 61 62 54 238 59,5

Einzelergebnisse des 3. Spieltages
am 21. Juni 2015 in Niederstetten



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Einfachtor 14 47 39 0 0 0 0 2,25

2 Brückchen 4 70 18 8 0 0 0 2,3

3 Steilschräge 57 25 14 3 0 0 1 1,68

4 Mittelhügel 56 26 10 4 1 1 2 1,79

5 Vorbeischmiss 21 58 17 4 0 0 0 2,04

6 Gentleman 53 22 11 8 2 3 1 1,97

7 Ritter Sport 3 40 33 21 3 0 0 2,81

8 schräger Torhügel 8 46 24 12 6 2 2 2,76

9 Deutscher Absatz 31 25 26 12 5 0 1 2,39

10 Flipper 1 51 22 13 6 2 5 2,98

11 Örkel 30 23 14 10 4 4 15 3,07

12 Briefkasten 1 87 10 1 1 0 0 2,14

13 Briefschlitz 68 20 10 2 0 0 0 1,46

14 Kreuz 17 47 34 2 0 0 0 2,21

15 Winkel 12 55 31 1 1 0 0 2,24

16 Hufeisen 68 17 9 2 2 2 0 1,59

17 Optische Täuschung 10 49 32 9 0 0 0 2,4

18 Einschlagbahn 55 24 12 6 2 1 0 1,79

Alle Mannschaften

Bahnstatistik des 3. Spieltags
am 21. Juni 2015 in Niederstetten


